consequente contratação da empresa Hewlett-Packard Brasil Ltda., visando à aquisição dc 250

(duzentos e cinquenta) microcomputadores, conforme especificações técnicas e condições

gerais contidas na minuta de Contrato. O valor estimado para a despesa é R$ 559.000,00

(quinhentos e cinquenta e nove mil reais)"; 2.1.3. - POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS -

PMMG - Convênio de Cooperação Técnico-Operacional - Fiscalização dos serviços de

Transporte Rodoviário Interestadual e Internacional de Passageiros - TRIIP e das

atividades relacionadas ao Registro Nacional de Transportes Rodoviários de Cargas -

[...]

manutenção corretiva e

suporte técnico, com vistas ao atendimento das necessidades de informação e gestão da

Agência, para a instalação e a operação no ambiente da ANTT, conforme especificações
constantes do Termo de Referência. O valor estimado para a despesa é R$ 3.343.874,93 (três
milhões, trezentos e quarenta e três mil e oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e três

centavos), referente ao período de 12 (doze) meses' 2.1.6. - REAJUSTE TARIFARIO -

NOVADUTRA - 4 Revisão Extraordinária, 15 Revisão Ordinária e Reajuste da Tarifa

Básica de Pedágio - TBP da rodovia BR-i 16/RJ/SP, explorada pela Concessionária da

[...]

às demandas da Unidade Regional de Minas Gerais - URMG/ANTT, nas localidades de Pouso

Alegre, Carmópolis de Minas, Uberlândia e Juiz de Fora - MG, conforme demais

especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência. O valor estimado para a

despesa é R$ 519.165,02 (quinhentos e dezenove mil, cento e sessenta e cinco reais e dois

centavos)' 2.2.2. - TRANSNORDESTINA LOGISTICA S.A. - Metas Anuais de Produção e

de Redução de Acidentes para o quinquênio 201 0/2014 - Processo n. 50500.057131/2009-

42: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Voto DWG-100/2010 e

[...]

Segurança da Informação da ANTT. Parágrafo único: O Termo Aditivo tem como objetos o

aumento do escopo dos serviços do Contrato n. 103/2009 e a prorrogação do prazo de sua

vigência por 100 (cem) dias, a partir de 27 de agosto de 2010, com o acréscimo de R$

20.180,90 (vinte mil, cento e oitenta reais) ao valor inicial do contrato"; 2.2.7. - REAJUSTE

TARIFARIO - PONTE - 3 Revisão Extraordinária, 16 Revis6 Ordinária e Reajuste da

Tarifa Básica de Pedágio - TBP da Ponte Presidente Costa e Silva (Rio-Niterói) e

respectivos acessos, integrantes da BR-101/RJ, explorados pela Concessionária da

[...]

Arrendamento mencionado, mediante inclusão de bens antes classificados cqmo Não

6

Operacionais e desvinculação de bens antes classificados como Operacionais". ASSUNTOS

GERAIS. MEMORANDO N. 259/2010/SUDEG, de 15.7.10 - Procedimentos licitatórios em

andamento com valor estimado de até R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). Nada mais

havendo a tratar, o Senhor Diretor-Geral Substituto deu por encerrada a reunião, da qual, para

constar, eu, César Dias, Secretário, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos

assinada.

CÉSAR DIAS

Secretário